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Washington 
Healthplanfinder

Washington Healthplanfinder ёshtё vendi pёr tё blerё njё plan shёndetёsor 
nё internet nё Washington. Banorёt nё Washington mund tё gjejnё njё plan 
shёndetёsor qё funksionon pёr ta pёrmes nesh.

Washington Healthplanfinder ofron plane dhe kursime qё nuk janё nё 
dispozicion gjetkё. Planet e Cascade Care ofrojnё mё shumё shёrbime dhe 
kursime sesa shumё plane tё tjera. Programe tё kursimit, si kredi tё taksave, 
mund tё pakёsojnё koston e premiumeve tuaja. Nuk do t’i gjeni kёto pёrfitime 
gjёkundi tjetёr.

Ështё e kollajtё pёr tё bёrё kёrkesё pёr njё plan shёndetёsor me Washington 
Healthplanfinder. Mund tё regjistroheni dhe tё blini nё wahealthplanfinder.org, 
aplikacionin WAPlanfinder ose pёrmes telefonit.

Qendra jonё e ndihmёs pёr klientin ofron ndihmё nё mbi 200 gjuhё.

Ç’farё ёshtё Washington Healthplanfinder?

Si t ’a pёrdor Washington Healthplanfinder?

Pyetje? Telefonojini Ndihmёs pёr kl ientin.

Shkarkoni aplikacionin
wahealthplanfinder.org

Vizitoni faqen tonё nё internet
WAPlanfinder app

Na telefononi: 1-855-923-4633
TTY: 1-855-627-9604
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Terma kryesorё

Premiumi juaj ёshtё shuma qё 
paguani çdo muaj pёr planin tuaj 
shёndetёsor. Duhet tё paguanni 
premiumin tuaj edhe nёse nuk 
merrni asnjё shёrbim tё kujdesit 
shёndetёsor.

Kёto terma janё çelёsi i kuptimit tё planit tuaj shёndetёsor.

Ndarja e kostos i referohet shumёs 
sё kostove tё kujdesit shёndetёsor 
qё paguani. Ky term pёrfshin zbritjet, 
bashkёsigurimin dhe bashkёpagesёn.

Zbritja juaj ёshtё shuma qё duhet tё 
shpenzoni pёr kujdesin pёrpara sesa 
plani juaj shёndetёsor tё fillojё tё 
mbajё koston. Shuma juaj e zbritjes 
fillon nё fillim tё secilit vit.

Premiumi

Ndarja e kostos

Zbritja

Njё bashkёpagesё ёshtё shumё qё 
paguani pёr njё shёrbim tё mbuluar 
tё kujdesit shёndetёsor. Bashkёpagesa 
juaj duhet tё paguhet kur merrni 
shёrbimin.

Bashkёpagesa

Bashkёsigurimi ёshtё pjesa juaj e 
kostos sё njё shёrbimi tё kujdesit 
shёndetёsor tё mbuluar. Filloni tё 
paguani bashkёsigurimin tuaj pasi 
keni paguar zbritjen e planit tuaj 
shёndetёsor.

Kostot Nga xhepi janё ato qё 
paguani pёr kujdesin shёndetёsor. 
Mund tё pёrfshijnё zbritjen, 
bashkёsigurimin dhe bashkёpagesat 
tuaja. Çdo shumё qё nuk mbulohet 
nga plani juaj shёndetёsor ёshtё njё 
kosto nga xhepi.

Rrjeti ёshtё lista e ofruesve qё 
mbulon plani juaj shёndetёsor. 
Ofruesit nё rrjet janё miratuar nga 
plani juaj shёndetёsor. Ofruesit 
janё rrjetit nuk janё miratuar nga 
plani juaj shёndetёsor.

Bashkёsigurimi

Nga xhepi

Rrjeti
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Bazat e njё plani 
shёndetёsor

Blini njё plan shёndetёsor çdo vit nё rast se ju ose familja juaj ka nevojё pёr 
kujdes shёndetёsor. Kompania e sigurimit tuaj paguan njё pjesё tё kostos sё 
kujdesit shёndetёsor kur keni njё plan shёndetёsor.

Edhe njerёzit e shёndetshёm pёrdorin sistemin e kujdesit shёndetёsor. Marrja 
e njё plani shёndetёsor siguron se kostot e kujdesit shёndetёsor janё tё 
pёrballueshme kur ju nevojitet. Mund tё merrni kujdes parandalues pёr tё 
qёndruar tё shёndetshёm nёse jeni tё shёndetshёm. Mund tё merrni trajtim 
shpejt nёse nuk jeni tё shёndetshёm. Njё plan shёndetёsor ofron njё mёnyrё tё 
pёrballueshme pёr tё marё kujdes mjekёsor kur ju nevojitet.

Nuk e dini kurrё se kur do t’ju 
duhet tё shkoni tek doktori. Tё 
paturit e njё plani shёndetёsor 
siguron se mund tё pёrballoni 
tё merrni kujdes mjekёsor kur 

ju nevojitet. 

Edhe nёse jeni tё 
shёndetshёm, plani juaj 

shёndetёsor ju ndihmon tё 
qёndroni tё shёndetshёm.

Kostot e kujdesit shёndetёsor 
mund tё jenё tё shtrenjta pa 
njё plan shёndetёsor. Vizitat 

rutinё shtohen shpejt. Kostoja 
e kujdesit pёr njё dёmtim 
tё papritur ose sёmundje 
tё rёndё mund tё zbrazё 

kursimet tuaja.

Mund tё kurseni shumё nё tё 
ardhmen duke shpenzuar pak 
nё njё plan shёndetёsor sot.

Ç’farё ёshtё njё plan shёndetёsor?

Pse mё duhet njё plan shёndetёsor?

Njё plan shёndetёsor pёr 
tё ardhmen

Investoni nё shёndetin tuaj
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Me miratimin e Ligjit pёr Kujdesin e Pёrballueshёm, shteti i Washington-it krijoi 
Washington Healthplanfinder. Qёllimi i Ligjit mbi kujdesin e pёrballueshёm 
ёshtё tё bёjё qё kujdesi shёndetёsor tё kushtojё mё pak. Mё shumё njerёz se 
kurrё mund tё marrin njё plan shёndetёsor pёr pak ose aspak kosto. Gjendja 
juaj mund t’u kualifikojё pёr Washington Apple Health (Medicaid) ose pёrfitime 
qё pakёsojnё shumёn qё paguani pёr mbulim.

Mund tё bёni kёrkesё pёr mbulim shёndetёsor falas ose me kosto tё ulёt nё 
wahealthplanfinder.org dhe aplikacionin WAPlanfinder.

Do tё paguani koston e plotё tё kujdesit shёndetёsor pa njё plan shёndetёsor. 
Vaksinat e gripit mund tё kushtojnё $50. Njё qёndrim tre-ditor nё spital kushton 
dhjetёra mijёra. Trajtimi pёr kancer mund tё shkojё deri nё qindra mijёra.

Gjithashtu mund tё merrni njё ndёshkim nё taksa nёse nuk keni mbulim. Nё 
Washington, merrni njё pёr secilin person nё familjen tuaj.

Kёtu janё disa prej trajtimeve mё tё zakonshme dhe sa kushtojnё. Plani juaj 
shёndetёsor mund tё ndajё kosto si kёto me ju.

Ç’farё ёshtё Ligj i mbi kujdesin e pёrballueshёm?

Po nёse nuk marr njё plan shёndetёsor?

Sa kushton kujdesi?

TRAJTIMI KOSTOJA

Operacion i zemrёs $78,585

Mamografi $263

Operacion i shtyllёs kurrizore $13,255

Kolonoskopi $1,484

Lindje me operacion $18,098

Vizitё pёr kujdes urgjent $181

Ekzaminim i kontrollit (pёr adoleshentё) $117

Vizitё tek urgjenca $579
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Pёrfitimet

Tё gjitha planet shёndetёsore mbulojnё kёto dhjetё pёrfitime thelbёsore 
shёndetёsore. Disa plane, si planet e Cascade Care, mbulojnё mё shumё. 

Mund tё merrni akses pёr mё shumё 
shёrbime dhe kursime se kurrё mё 
parё me njё plan tё Cascade Care.

Nuk do t’ju mohoet mbulim pёr 
shkak tё sёmundjeve ekzistuese 
paraprake.

Shumё plane shёndetёsore ofrojnё 
njё cilёsi mё tё lartё tё kujdesit sesa 
ai qё merrni kur nuk jeni tё mbuluar.

Shёrbime si kontrolle dhe vaksina 
janё plotёsisht tё mbuluara.

Ç’farё mbulon njё plan shёndetёsor?

•  Vizita tek doktori dhe shtrime nё spital
•  Vizita tek urgjenca
•  Kujdes pёrpara lindjes
•  Shёrbime tё kujdesit mendor dhe trajtim pёr abuzimin e substancave
•  Ilaçe me recetё
•  Shёrbime tё rimёkёmbjes kur dёmtoheni
•  Analiza laboratorike
•  Shёrbime parandaluese
•  Menaxhim tё sёmundjeve kronike
•  Kujdes pediatrik

Pёrfitimet thelbёsore shёndetёsore

Cascade Care

Asnjё mohim

Cilёsia e kujdesit

Kujdes parandalues falas
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Ndihmё financiare

Kreditё e taksave pakёsojnё shumёn qё paguani pёr planin tuaj shёndetёsor 
çdo muaj. Paguhen nga qeveria dhe zbatohen ndaj premiumit tё planit tё 
kujdesit tuaj shёndetёsor. Kreditё e taksave janё nё dispozicion vetёm pёrmes 
Washington Healthplanfinder.

Shuma e kredive tё taksave qё merrni varet nё tё ardhurat dhe madhёsinё 
e familjes tuaj. Sa me tё ulta tё ardhurat e familjes, aq mё tё larta kreditё e 
taksave pёr tё cilat mund tё kualifikoheni. Kjo shumё llogaritet kur regjistroheni. 
Mund tё kualifikoheni pёr kreditё e taksave nёse kёto gjёra janё tё vёrteta:

Mund tё kualifikoheni pёr Cascade Care Savings nёse kёto gjёra janё tё vёrteta:

Programi Cascade Care Savings pakёson koston e premiumit tё planit tuaj 
shёndetёsor. Nёse kualifikoheni, shteti do tё paguajё njё pjesё tё premiumit tuaj.

Nuk kualifikoheni pёr Washington Apple Health (Medicaid) ose Medicare.

Nuk keni sigurim pёrmes punёs tuaj ose njё programi tjetёr qeveritar.

Jeni njё shtetas i SH.B.A.-sё ose me banim tё ligjshёm nё SH.B.A. dhe 
jetoni nё Washington.

Nёse jeni i martuar, nuk paraqisni njё dokument tё taksave tё tё 
Martuarit qё paraqet veçmas.  

Tё ardhurat tuaja janё mё pak se 250% e Nivelit federal tё varfёrisё.

Nuk kualifikoheni pёr Washington Apple Health (Medicaid) ose Medicare.

Jeni tё regjistruar nё njё plan Cascade Care Silver ose Gold.

Nёse kualifkoheni pёr kreditё e taksave, keni pranuar shumёn e plotё qё 
mund tё merrni.

Ç’farё janё kreditё e taksave?

Kush mund tё marё kreditё e taksave?

Kush mund tё marё Cascade Care Savings?

Ç’farё ёshtё Cascade Care Savings?
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Washington
Apple Health (Medicaid)

Apple Health ёshtё emri pёr 
Medicaid nё Washington. Mbulon 
tё gjitha pёrfitimet thelbёsore 
shёndetёsore. Shumё njerёz mund 
tё marrin Apple Health pa asnjё 
kosto. Disa mund tё duhet tё 
paguajnё njё premium mujor.

Mund tё bёni kёrkesё pёr Apple 
Health nё çdo kohё pёrmes 
Washington Healthplanfinder.

Mund tё merrni Apple Health nёse kёto tre gjёra janё tё vёrteta. Krijoni 
njё llogari ose hyni nё Washington Healthplanfinder nnёse nuk e dini nёse 
kualifikoheni.

Tё ardhurat tuaja janё nёn 138% tё Nivelit federal tё varfёrisё.

Nёse jeni njё shtetas i SH.B.A.-sё ose keni qёnё me banim tё ligjshёm 
nё SH.B.A. pёr pesё vjet.

Jeni nёn moshёn 65 vjeç.

Ç’farё ёshtё Apple Health?

Kush mund tё marё Apple Health?
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Zgjedhja e njё plani 
shёndetёsor

Ka shumё pёr tё mendur kur zgjidhni njё plan shёndetёsor. Mund tё 
kualifikoheni pёr shumё plane, por nuk jeni tё sigurtё se cili ёshtё mё i miri 
pёr nevojat tuaja. Plane tё ndryshёm ofrojnё pёrfitime tё ndryshme. Planet e 
Cascade Care pёrdorni ndarjen e kostos standarte pёr tё ofruar pёrfitimet mё tё 
mira pёr secilin nivel tё metalit.

Pyetjet mё poshtё mund t’ju udhёzojnё drejt planit shёndetёsor tё duhur.

Sa mund tё paguaj çdo muaj? 
Premiumet mujore ndryshojnё mes 
planeve shёndetёsore.

Sa e kollajtё ёshtё tё ndryshoj 
doktorё?  
Mund tё dёshironi tё ndryshoni 
doktorё nё tё ardhmen.

A ka njё zbritje? 
Duhet tё pёrmbushni zbritjen 
tuaj pёrpara sesa plani juaj tё 
ndajё kostot tuaja..

Cilat janё kostot nga xhepi tё 
kёtij plani? 
Kostot nga xhepi shtohen me
vizita tё shpeshta.

Si i trajton ky plan vizitat
tek urgjenca? 
Dini se ç’farё tё bёni nё rast
tё urgjencёs.

A jam duke pritur ndonjё 
shpenzim tё madh mjekёsor 
gjatё vitit tё ardhshёm? 
Mund tё dёshironi mё shumё 
mbulim nёse jeni duke pritur
njё fёmijё ose shpenzim tjetёr
tё madh.

A ёshtё doktori im i tanishёm nё 
rrjetin e planit? 
Sigurohuni qё doktori juaj i 
tanishёm ёshtё i mbuluar.

A kam nevojё pёr njё referim me 
shkrim pёr tё parё njё specialist?
Disa plane kёrkojnё referime
me shkrim.

A duhet tё zgjedh njё mjek tё 
kujdesit kryesor? 
Disa plane ju ofrojnё njё.

Mos e ndёrl ikoni. Gjetja e planit tё duhur mund tё jetё 
e kollajtё.

Pyesni
vetveten.. .
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Cascade Care

Planet e Cascade Care janё njё lloj i Planit 
shёndetёsor tё kualifikuar nё dispozicion 
pёrmes Washington Healthplanfinder. 
Mbulojnё pёrfitimet thelbёsore shёndetёsore 
dhe ofrojmё mё shumё shёrbime dhe
kursime sesa shumё plane.

Ka dy lloje tё planeve tё Cascade Care: 
Planet Cascade dhe planet Cascade Select. 
Planet Cascade Select duhet tё pёrmbushin 
standarte mё tё larta. Ofrojnё mё shumё 
cilёsi dhe vlerё sesa plane tё tjera.

Planet e Cascade Care ofrojnё mё shumё mbulime pёr mё pak kosto. Mbulojnё 
mё shumё shёrbime sesa shumica e planeve pёrpara sesa tё duhet tё pёrmbushni 
zbritjen. Kjo pёrfshin kujdesin kryesor, shёrbimet e shёndetit mendor, ilaçet e 
pёrgjithshem dhe mё shumё.

Gjithashtu kurseni nё kostot nga xhepi. Mesatarisht, zbritja juaj ёshtё $1,000 mё 
pak nёse zgjidhni njё plan tё Cascade Care.

Planet e Cascade Care pёrdorin njё skemё standarte tё ndarjes sё kostos. Kjo 
do tё thotё disa gjёra. Sё pari, kostot nga xhepi mbeten tё njёjta ndёrmjet 
kompanive. Tё gjitha planet e Cascade Care nё secilin nivel tё metalit pёrdorin 
tё njёjtёn zbritje, bashkёpagesa dhe bashkёsigurim.

Sё dyti, planet e Cascade Care pёrdorin tё njёjtin mbulim. Mbulojnё tё njёjtat 
shёrbime pёrpara sesa tё pёrmbushet zbritja. Mund tё qetёsoheni duke ditur se 
keni mbulesёn mё tё mirё nё dispozicion.

Ç’farё janё planet e Cascade Care?

Pse duhet tё zgjedh njё plan tё Cascade Care?

Si funksionojnё planet e Cascade Care?
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Planet Cascade dhe Cascade Select ju japin mё shumё opsione dhe mё shumё 
vlerё. Skema e tyre e ndarjes sё kostos standarte siguron se merrni mbulimin 
mё tё mirё qё tё mundeni.

Planet e Cascade Care janё nё dispozicion vetёm pёrmes Washington 
Healthplanfinder. Futuni nё llogarinё tuaj pёr tё parё nёse kualifikoheni.

Mё shumё zgjidhje. Mё shumё vlerё.



B
a
za

t 
e
 m

b
u

li
m

it
 s

h
ё
n

d
e
tё

so
r

1
4

Planet nё dispozicion nё Washington Healthplanfinder

Planet jo 
tё Cascade

Planet e 
Cascade

Planet e 
zgjedhur 

tё Cascade

Kualifikohen pёr kredi tё taksave

Kualifikohet pёr
Cascade Care Savings

Plani shёndetёsor i kualifikuar (duhet 
tё pёrmbushё standartet e cilёsisё)

Mbulon tё gjitha dhjetё pёrfitimet 
thelbёsore shёndetёsore

Ndarje e kostos e standartizuar 
(planet ndajnё tё njёjtёn shumё 
tё zbritshme, bashkё-pagesa dhe 
bashkё-sigurim)

Mbulon kujdesin kryesor, kujdesin 
urgjent, kujdesin pёr shёndetin 
mendor, ilaçe tё pёrgjithshme dhe mё 
shumё pёrpara sesa tё pёrmbushet 
shuma e zbritshme

Ofruar vetёm nga
Washington Healthplanfinder

Ofruar nё çdo qark nё Washington
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Kur tё bёni kёrkesё

Mund tё bёni kёrkesё pёr njё plan shёndetёsor gjatё regjistrimit tё hapur. 
Regjistrimi i hapur ёshtё periudha e vitit pёr tё blerё Plane shёndetёsore tё 
kualifikuar dhe Plane dentare tё kualifikuar nё Washington Healthplanfinder. Ai 
fillon me 1 nёntor çdo vit.

Disa ndryshime nё jetё ju lejojnё tё regjistroheni pёr njё plan shёndetёsor nё çdo 
periudhё tё vitit. Ky quhet regjistrim special. Mund tё bёni kёrkesё pёr regjistrimin 
special deri nё 60 ditё pasi ka ndodhur njё ngjarje kualifikuese e jetёs. 

Kur mund tё bёj kёrkesё pёr njё plan shёndetёsor?

Po nёse kam nevojё pёr mbulim pёrpara regjistr imit?

•  Martesё

•  Hyrja nё njё partneritet shtёpiak

•  Lindje

•  Adoptim ose kujdes i kujdestarisё

•  Dalje para kohe nё pension

•  Humbja e njё personi tё varur ose status i varёsisё pёr shkak tё 
    vdekjes, divorcit ose ndarjes ligjore

•  Njё ndryshim nё tё ardhura

•  Humbja e sigurimit tjetёr shёndetёsor

•  Humbja e mbulimti falas COBRA

•  Ardhja me banim nё Washington

•  Shkuarja me banim nё njё vend tjerёt

•  Njё ndryshim nё shtetёsi ose nё statusin e pranisё sё ligjshme

•  Lirimi nga burgu

•  Marrja e njё urdhёri gjyqёsor (pёrfshirё ndihmё pёr fёmijё)

Ngjarje kualifikuese tё jetёs
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Rregullat e regjistrimit nuk zbatohen pёr anёtarёt e fiseve dhe aksionerёt e 
Korporatёs amtare tё Alaskёs. Mund tё regjistroheni nё çdo periudhё tё vitit. 
Gjithashtu mund tё ndryshoni planin tuaj njё herё nё muaj nёse zgjidhni t’a 
bёni atё.

Familjet me tё ardhura tё ulat mund tё bёjnё kёrkesё pёr regjistrim special 
nё çdo kohё. Njё ngjarje kualifikuese e jetёs nuk ёshtё e nevojshme. Duhet tё 
fitoni mё pak se 250% e Nivelit federal tё varfёrisё pёr tё marё kёtё pёrfitim.

Individёt AI/AN dhe anёtarёt e fiseve

Familjet me tё ardhura tё ulta
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Lista e gjёrave pёr tё 
bёrё kёrkesёn

Washington Healthplanfinder ka nevojё pёr njёfarё informacioni thelbёsor rreth 
jush kur bёni kёrkesё pёr njё plan shёndetёsor. Pёrdorni listёn e gjёrave pёr tё 
bёrё mё poshtё pёr t’u siguruar se keni atё qё ju nevojitet.

Ç’farё mё nevojitet pёr tё bёrё kёrkesёn?

Emrat ligjorё dhe datёlindjet
Do t’ju nevojitet emri ligjor dhe datёlindja e secilit 
person qё bёn kёrkesё pёr mbulim.

Numrat e sigurimit social
Kini gati numrin e sigurimit social pёr secilin person qё 
bёn kёrkesё nёse kanё njё tё tillё. Mund tё bёni kёrkesё 
edhe nёse nuk keni njё tё tillё.

Statusi jo-shtetas
Mund tё duhet tё dimё statusin tuaj nёse jeni njё
jo-shtetas. Ju ose anёtarёt e familjes tuaj mund tё 
marrin mbulim edhe nёse kjo ёshtё e vertetё.

Statusi i tё ardhurave dhe paraqitjes sё taksave
Mblidhni çdo informacion mbi tё ardhurat qё keni pёr secilin 
person qё bёn kёrkesё. Kjo mund tё pёrfshirё formularёt 
W-2 dhe dokumentat e marra nga zyra e taksave.

Informacion tjetёr i sigurimit
Mund tё keni opsione tё tjera tё 
sigurimit shёndetёsor, si Medicare, 
Tri-Care ose mbulim bazuar tek 
puna. Mblidheni kёtё informacion 
kur bёni kёrkesё.
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Si të bëni kërkesë

Mund tё bёni kёrkesё pёr mbulin nё wahealthplanfinder.org, aplikacionin 
WAPlanfinder ose pёrmes telefonit.

Kam gjithshka qё mё nevojitet! Tani ç’tё bёj?

Ndihma pёr klientin ёshtё e 
disponueshme pёrmes telefonit 
nga 7:30 paradite deri nё 5:30 

pasdite, nga e hёna tek e premtja.

Na telefononi nё
1-855-923-4633

Shkarkoni aplikacionin 
WAPlanfinder

Aplikacioni ynё celular
ёshtё nё dispozicion nё 
Apple App Store dhe

Google Play.

Regjistrohuni nё internet nё
wahealthplanfinder.org

Krijoni njё llogari, blini plane shёndetёsorё dhe gjeni informacion tё 
dobishёm nё wahealthplanfinder.org.
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Ështё e kollajtё tё gjeni planin e duhur pёr nevojat tuaja pёrmes
Washington Healthplanfinder. Pavarёsisht nёse pёrdorni wahealthplanfinder.org 
ose aplikacionin WAPlanfinder, ndёrmerrni kёto hapa tё thjeshtё.

Kemi partneritet me ekspertё rreth e qark shtetit qё mund t’ju udhёzojnё 
pёrmes procesit tё regjistrimit. Kёta ekspertё quhen ndёrmjetёs dhe drejtues. 
Kёta njerёz mund t’u pёrgjigjen pyetjeve tuaja rreth planeve shёndetёsore ose 
si tё regjistroheni. Ata gjithashtu mund t’ju thonё nёse kualifikoheni pёrndihmё 
financiare.

Ndihma nga ndёrmjetёsit dhe drejtuesit zakonisht ёshtё falas. Kёrkoni pёr njё tё 
tillё nё zonёn tuaj nё wahealthplanfinder.org ose nё aplikacionin WAPlanfinder.

Klikoni. Krahasoni. Tё mbuluar.

Merrni ndihmё me kёrkesёn tuaj . 

Blini dhe krahasoni
Jepni moshёn tuaj, 
pёrdorimin e duhanit dhe tё 
ardhurat e pёrllogaritura. Do 
tё merrni njё listё tё planeve 
shёndetёsore qё mund tё 
merrni dhe premiumet e tyre.

Bёni kёrkesё
Futni mё shumё informacion, 
si statusi i paraqitjes sё 
taksave dhe burimet e tё 
ardhurave. Kjo do t’ju lejojё 
tё shihni nёse kualifikoheni 
pёr ndihmё financiare, 
Washington Apple Health 
(Medicaid) ose njё Plan 
shёndetёsor tё kualifikuar.

Zgjidhni njё plan
Mund tё keni shumё 
opsione bazuar nё 
gjendjen tuaj. Zgjidhni 
planin mё tё mirё pёr 
ju dhe pёr nevojat e 
familjes tuaj.

Mbulohuni
Pasi keni konfirmuar 
planin tuaj shёndetёsor tё 
zgjedhur, do tё mbuloheni 
shpejt. Paguani faturёn 
tuaj tё premiumit tё parё 
kur t’a merrni pёr tё filluar 
mbulimin. Do tё merrni 
njё kartё tё sigurimit nga 
kompania qё zgjodhёt.
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Bellingham 
Rice Insurance 
1400 Broadway Street, Bellingham, WA 98225
Telefoni: 1-360-734-1161
Email: keith@riceinsurance.com

Everett
Health Insurance Solutions NW, LLC
7003 Evergreen Way, Suite B, Everett, WA 98203
Telefoni: 1-425-252-5105
Email: neil@his-nw.com

Federal Way
Public Health Seattle & King County
1640 S 318th Place, Federal Way, WA 98003
Telefoni: 1-800-756-5437
Email: chap@kingcounty.gov

Kennewick
Advisor Health Benefits Group
1446 Spaulding Ave, Suite 302, Richland, WA 99352
Telefoni: 1-509-524-9611
Email: kevin@advisorhealthbenefits.com

Seattle
Financial Designs
2723 California Avenue SW, Seattle, WA 98116
Telefoni: 1-425-392-7390
Email: cmcclure@financialdesignsinsurance.com

Qendrat e rregjistr imit me drejtues dhe ndёrmjetёs sipas qytetit
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Spokane
Better Health Together Enrollment Center
157 S Howard, Ste 102, Spokane, WA 99201
Telefoni: 1-509-370-5605
Email: bhtnavigatorstaff@BetterHealthTogether.org
Faqja nё internet: www.betterhealthtogether.org/navigators

Tacoma
FND Insurance & Financial Services, LLC
5515 Steilacoom Blvd SW, Suite 122, Lakewood, WA 98499
Telefoni: 1-253-302-5579
Email: teamfnd@fndinsurance.com

Vancouver
Applied Team Insurance
8513 NE Hazel Dell Avenue, Suite 101, Vancouver, WA 98665
Telefoni: 1-360-726-6092
Email: marlena@appliedteamins.com

Wenatchee
Suzie Health Insurance
413 N Mission Street, Wenatchee, WA 98801
Telefoni: 1-509-295-9055
Email: info@wahbroker.org

Yakima
Yakima Neighborhood Health Services
610 Yakima East Avenue, Yakima, WA 98901
Telefoni: 1-509-853-2377
Email: navigators@ynhs.org
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Adams, Ferry, Lincoln, Pend Oreille, Spokane,
Stevens ose Whitman County 
Better Health Together
Telefoni: 1-509-381-5573
Email: bhtnavigatorstaff@BetterHealthTogether.org
Faqja nё internet: www.betterhealthtogether.org/navigators

King, Clallam ose Jefferson County
Public Health Seattle & King County
Telefoni: 1-800-756-5437
Email: chap@kingcounty.gov

King, Pierce, Snohomish, Thurston County
Korean Women’s Association
Telefoni: 253-535-4202  
Faqja nё internet: www.kwacares.org

Chelan, Douglas, Grant ose Okanogan County
Confluence Health/Wenatchee Valley Hospital
Telefoni: 1-509-433-3383
Email: sm_ch_lead_org@confluencehealth.org

Kitsap County
Peninsula Community Health Services
Telefoni: 1-360-377-3776
Email: eligibility@pchsweb.org

Qendrat e regjistr imit me drejtues sipas qarkut

Clark, Cowlitz, Grays Harbor, Klickitat, Lewis, Mason, Pacific, Pierce, 
Thurston, Snohomish, Skagit, Skamania, Wahkiakum
ose Whatcom County
Sea Mar Community Health Centers
Telefoni: 1-855-289-4503
Email: seamaripa@seamarchc.org
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Asotin, Benton, Columbia, Franklin, Garfield ose Walla Walla County
Tri-Cities Community Health
Telefoni: 1-509-543-1952
Email: enrollmentHBE@mytcch.org
Faqja nё internet: www.mytcch.org

Kittitas ose Yakima County
Yakima Neighborhood Health Services
Telefoni: 1-509-853-2377
Email: navigators@ynhs.org

Shpёrndarjmё informacion tё 
dobishёm dhe pёrditёsime tё 
regjistrimit nё kёta kanalё sociale.

Washington Healthplanfinder
waplanfinder
waplanfinder

Na ndiqni!



wahealthplanfinder.org
1-855-WAFINDER   |   1-855-923-4633


